
SP – TK/VIII/227/7/2021                                                                              Gdynia, dnia 29 września 2021 r. 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA DZIERŻAWCÓW 
 

Dotyczy: postępowania na dzierżawę terminalu kontenerowego  w Porcie Gdynia,                               
numer sprawy: SP – TK/VIII/2021 

 

Zarząd Morskiego Portu Gdynia S.A. z siedzibą w Gdyni przy ulicy Rotterdamskiej nr 9, działając w 
przedmiotowym postępowaniu, jako Wydzierżawiający, w odpowiedzi na pytania zadane przez 
Dzierżawców w dniu 24.09.2021r. dotyczące wyjaśnienia treści Specyfikacji Postępowania, poniżej 
przekazuje treść pytań wraz z odpowiedziami. 

 

Pytanie nr 1 

Jak zakres zmian Specyfikacji postępowania w ramach pkt. XXIII.3) może dokonać Wydzierżawiający?  

Odpowiedź: 

Wydzierżawiający dopuszcza możliwość dokonania każdej zmiany dotyczącej Specyfikacji Postępowania, zgodnie 
z treścią Rozdziału XXIII pkt 3 Specyfikacji Postępowania. 

Pytanie nr 2 

Czy negocjacje w ramach pkt II.2 ust. 2) lit. a przewidują negocjacje projektu umów współpracy i dzierżawy? 
Jeśli tak, to jaki zakres (proszę wskazać jednostkami redakcyjnymi)? Jeśli nie, to jaki zakres nie podlega 
negocjacji (proszę wskazać jednostkami redakcyjnymi)? Czy istniej możliwości dodawania jednostek 
redakcyjnych (jeśli tak, to w jakim zakresie, jeśli nie, to w jakim zakresie).  

Odpowiedź: 

Wydzierżawiający, zgodnie z treścią Rozdziału XXIII pkt 3 Specyfikacji Postępowania, dopuszcza możliwość 
dokonania każdej zmiany dotyczącej Specyfikacji Postępowania, w tym również dopuszcza możliwość negocjacji 
projektu umów współpracy i dzierżawy. 

 

Pytanie nr 3 

Czy do Wydzierżawiającego do dnia złożenia zapytania jakikolwiek podmiot wystosował roszczenia 
(wymagalne, niewymagalne, zasadne / bezzasadne w opinii Wydzierżawiającego) lub wezwania / pisma lub 
oświadczenia o podobnym lub równoważnym skutku co do praw osób trzecich do przedmiotu dzierżawy, w 
tym posiadania prawa korzystania z przedmiotu dzierżawy po dniu 1.06.2023 r. (vide §1.4 projektu umowy 
dzierżawy). Jeżeli tak, to kto zgłosił, kiedy i jaki jest zakres roszczeń?  

Odpowiedź: 

Wydzierżawiający nie udziela odpowiedzi na pytanie, z uwagi na tajemnicę przedsiębiorstwa. 

 

 



Pytanie nr 4 

Czy do Wydzierżawiającego do dnia złożenia zapytania jakikolwiek podmiot wystosował roszczenia 
(wymagalne, niewymagalne, zasadne / bezzasadne w opinii Wydzierżawiającego) lub wezwania / pisma lub 
oświadczenia o podobnym lub równoważnym skutku, które wskazują na możliwość, że zabudowana 
nieruchomości opisana w §1 ust. 1 pkt.1) i 2) projektu umowy dzierżawy nie jest wolna od obciążeń (vide §1.4 
projektu umowy dzierżawy). Jeżeli tak, to kto zgłosił, kiedy i jaki jest zakres roszczeń i obciążeń?  

Odpowiedź: 

Wydzierżawiający nie udziela odpowiedzi na pytanie, z uwagi na tajemnicę przedsiębiorstwa. 

Pytanie nr 5 

Czy w przypadku wyboru oferty złożonej przez podmiot zagraniczny dopuszczalne będzie przeniesienie całości 
praw i obowiązków wynikających z podpisanych umów na polską spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością 
będącą podmiotem zależnym (100% udziałów w kapitale zakładowym) od podmiotu zagranicznego?  

Czy w ramach VIII. pkt. 1 ust. 1) lit o. istnieje możliwość przedłożenia potwierdzenia zdolności kredytowej 
spółki dominującej, która potwierdzi następnie zdolność kredytową wnioskodawcy?  

Odpowiedź: 

W odniesieniu do zdania pierwszego powyższego pytania, Wydzierżawiający nie dopuszcza możliwości, aby w 
przypadku wyboru oferty złożonej przez podmiot zagraniczny, nastąpiło przeniesienie całości praw i obowiązków 
wynikających z podpisanych umów na polską spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością będącą podmiotem 
zależnym (100% udziałów w kapitale zakładowym) od podmiotu zagranicznego.  

W odniesieniu do zdania drugiego powyższego pytania (dotyczy Rozdziału VII ust. 1 pkt 1 lit. „o”), 
Wydzierżawiający dopuszcza możliwość przedłożenia potwierdzenia zdolności kredytowej spółki dominującej, 
która potwierdzi następnie zdolność kredytową wnioskodawcy. 

 

Pytanie nr 6 

Czy przedmiotem negocjacji z podmiotami zakwalifikowanymi do udziału w postępowaniu mogą być również 
stawki czynszu dzierżawy za poszczególne nieruchomości objęte postępowaniem przetargowym?  

Odpowiedź: 

Wynajmujący dopuszcza możliwość negocjacji stawki czynszu dzierżawy za poszczególne nieruchomości objęte 
postępowaniem przetargowym, zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 1 . 

Pytanie nr 7 

W jaki sposób zostały wyliczone minimalne stawki czynszu dzierżawy za poszczególne działki? Czy operaty 
szacunkowe, na podstawie których zostały wyliczone minimalne stawki czynszu zostaną udostępnione w trybie 
udostępnienia informacji publicznej?  

Odpowiedź: 

Wydzierżawiający informuje, że minimalne stawki czynszu dzierżawy za poszczególne działki zostały wyliczone w 
oparciu o operaty szacunkowe, które są dokumentami poufnymi, stanowią tajemnicę przedsiębiorstwa i z uwagi 
na to, nie zostaną udostępnione Dzierżawcom. 

Pytanie nr 8 

Niezbędnym elementem możliwości przeładunku elementów morskich farm wiatrowych jest 
przynajmniej częściowe wyburzenie budynków po Stena Line. Czy Zmawiający posiada prawomocne 
pozwolenie na budowę na te działania, a jeżeli tak to kiedy zamierza przeprowadzce te prace?  



Odpowiedź: 

Wydzierżawiający informuje, że zakres ewentualnych prac (w tym prac rozbiórkowych) i ich realizacja, zostaną 
ustalone z Dzierżawcą w wyniku przeprowadzonych negocjacji. 

Pytanie nr 9 

Czy Zamawiający przewiduje realizacje Inwestycji niezbędnych do realizacji obsługi elementów 
morskich farm wiatrowych na terenach poza obszarem przyszłej dzierżawy? W przypadku, gdy są 
takie plany prosimy o informacje jaki jest stopień przygotowania tych inwestycji?  

Odpowiedź: 

Zakres niezbędnych inwestycji do realizacji obsługi elementów morskich farm wiatrowych, będzie wynikał z 
przedstawionego przez Dzierżawcę OPISU PLANOWANEJ DZIAŁALNOŚCI NA PRZEDMIOCIE DZIERŻAWY, zgodnie 
z załącznikiem nr 10 do Specyfikacji Postępowania. Wydzierżawiający wypracuje swoje stanowisko, odnośnie 
zakresu niezbędnych inwestycji w wyniku przeprowadzonych negocjacji z Dzierżawcą, zgodnie z procedurą 
przetargową wskazaną w Specyfikacji Postępowania (Rozdział III ust. 1 i 2). 

Pytanie nr 10 

Rozumiemy, że proponowane miesięczne stawki czynszu za Nabrzeże Bułgarskie i Puckie to odpowiednio 4,00 
zł i 3,50 zł (IV.2.1.E. i IV.2.1.F.). W odniesieniu do Załącznika nr 9 do Specyfikacji postępowania, prosimy o 
wskazanie jaka jest obowiązująca miesięczna stawka czynszu za 17.058m2 „Nieruchomości gruntowej 
zabudowanej na Nabrzeżu Puckim i Bułgarskim”? 

Odpowiedź: 

Wydzierżawiający informuje, iż z uwagi na to, że wszelkie stawki czynszu wynikające z umów handlowych są tajne 
i stanowią tajemnicę przedsiębiorstwa, Wydzierżawiający odmawia ujawnienia informacji dotyczącej wskazania 
obowiązującej miesięcznej stawki czynszu za 17.058m2 „Nieruchomości gruntowej zabudowanej na Nabrzeżu 
Puckim i Bułgarskim”. 

Odpowiedzi na pytania w postępowaniu na dzierżawę terminalu kontenerowego w Porcie Gdynia 
są dla Dzierżawców wiążące i stanowią integralną część Specyfikacji Postępowania  

                                                                                    

                                                                       
Podpisał 

Przewodniczący Komisji Przetargowej 
Janusz Mróz 

 

 

 

 

 


